در دسترس قرار گرفتن محیط‌التواریخ فرصت تازه‌ای برای دریافت آگاهی‌های جدید درباره بخشی از تاریخ ایران فرهنگی، همچنین فرصت مغتنمی برای تاریخ‌دانان و علاقه‌مندان به مسائل اجتماعی، هنری و فرهنگی این منطقه بزرگ تاریخی است، که از رهگذر این کتاب می‌توانند به بخشی از اطلاعات مورد نیاز خود دست یابند. این کتاب ارزشمند در انتشارات بریل در هلند، جزو مجموعه «مطالعات تاریخ و فرهنگ ایران» با صحافی فاخر و با دقت متن‌شناختی و نیز مقدمه‌ای مفصل، در بهار سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴م) به تصحیح مهرداد فلاح‌زاده و فروغ حاشاییکی به چاپ رسیده است. در این نوشتار خواهیم کوشید تا ضمن معرفی اجمالی محیط‌التواریخ، این تصحیح را به خوانندگان کتب تاریخی معرفی نماییم و به روش تصحیح متن و مباحث تحلیلی مقدمه مفصل انگلیسی کتاب نیز اشاراتی داشته باشیم.